57RS0026-01-2020-000227-74 Дело №1-45/2020 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Орел 13 июля 2020 года

Орловский районный суд Орловской области в составе:

председательствующего - судьи Емельяновой И.В.,

с участием государственных обвинителей - заместителя прокурора Орловского р-на Орловской области ФИО1, помощника прокурора Орловского района Орловской области Астанина А.С., 

подсудимого ФИО2,

защитника - адвоката Бурмистровой О.В., представившей удостоверение № от Дата и ордер №н от Дата, 

при секретарях Малаховой А.А., Шуваевой Ю.Е., 

представителя потерпевшего ИП ФИО3 - ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Орловского районного суда Орловской области уголовное дело по обвинению

ФИО2 ича, Дата года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование среднее общее, холостого, неработающего, невоеннообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.160 УК РФ, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ЭПИЗОД №1

ФИО2 совершил растрату, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, при следующих обстоятельствах

(Дата - Дата)

В период времени с Дата по Дата ФИО2 работал водителем-экспедитором по трудовому договору, заключенному Дата с индивидуальным предпринимателем ФИО3 (далее - ИП ФИО3) и являлся согласно п.3.1 трудового договора материально-ответственным лицом. Для осуществления трудовой деятельности ФИО2 было передано транспортное средство марки «DAF», с государственным регистрационным знаком №, для осуществления грузоперевозок, а также передана в его пользование для приобретения дизельного топлива идентификационная пластиковая карта Е100 №, являющаяся собственностью ООО «Е100 Онлайн», позволяющая приобретать дизельное топливо в пределах 1500 л дизельного топлива в сутки, которую ФИО2 в период осуществления трудовой деятельности у ИП ФИО3 использовал с целью приобретения топлива на автозаправочных станциях на территории Российской Федерации для нужд, связанных с выполнением грузоперевозок. Дата у ФИО2 возник умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - растрату, то есть хищение вверенного ему имущества, а именно, принадлежащего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление. 

После этого ФИО2, действуя вопреки трудовому договору, а именно п.3.1, согласно которому работник принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ему материальных и денежных средств и в связи с изложенным обязуется бережно относиться к переданным ему материальным и денежным средствам и принимать меры для предотвращения ущерба; своевременно сообщать работодателю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему материальных и денежных средств; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему материальных и денежных средств, в целях извлечения выгод для себя, осуществил растрату принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретенного им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты №, на общую сумму 28784 руб. 70 коп.

Так, ФИО2, являясь материально-ответственным лицом ИП ФИО3, получив от последней идентификационную пластиковую карту Е100 №, Дата в 17 час. 35 мин., действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого, вверенного ему имущества, а именно, дизельного топлива, приобретаемого за денежные средства ИП ФИО3 и принадлежавшего последней, находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, с целью растраты дизельного топлива, принадлежавшего ИП ФИО3, используя переданную ему ранее вышеуказанную идентификационную пластиковую карту Е100 №, предложил неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, приобрести дизельное топливо для заправки транспортного средства последнего с использованием идентификационной пластиковой карты Е100 № по цене за 1 литр топлива ниже, чем установлена на заправочной станции, после чего расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами. Затем ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 350 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 69 коп. за 1 литр отпускаемого топлива, на общую сумму 15991 руб. 50 коп., затем произвел заправку транспортного средства неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2, за материальное вознаграждение от последнего, дизельным топливом, приобретенным для нужд ИП ФИО3 и принадлежавшим ей, после оплаты дизельного топлива за счет ее денежных средств, в количестве 350 литров, растратив, тем самым, принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 350 литров, общей стоимостью 15991 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, получив от последней идентификационную пластиковую карту Е100 №, Дата в 08 час. 32 мин., действуя из корыстных побуждений, с целью хищения чужого, вверенного ему имущества, а именно, дизельного топлива, приобретаемого за денежные средства ИП ФИО3 и принадлежавшего последней, находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, с целью растраты дизельного топлива, принадлежавшего ИП ФИО3, используя переданную ему ранее вышеуказанную идентификационную пластиковую карту Е100 №, предложил неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, приобрести дизельное топливо, которым заправить транспортное средство последнего с использованием идентификационной пластиковой карты Е100 № по цене за 1 литр топлива ниже, чем установлена на заправочной станции, после чего расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами. После чего, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 280 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 69 коп. за 1 литр отпускаемого топлива, на общую сумму 12793 руб. 20 коп., после чего произвел заправку транспортного средства неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего дизельным топливом, приобретенным для нужд ИП ФИО3 и принадлежавшим ей после оплаты дизельного топлива за счет ее денежных средств в количестве 280 литров, растратив, тем самым, принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 280 литров, общей стоимостью 12793 руб. 20 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму. В результате ФИО2 в указанный период времени умышленно, из корыстных побуждений, являясь материально-ответственным лицом, имея умысел на хищение дизельного топлива, принадлежащего ИП ФИО3, похитил путем растраты дизельное топливо, принадлежащее последней в количестве 630 литров на общую сумму 28784 руб. 70 коп., причинив, тем самым, ИП ФИО3 материальный ущерб на указанную сумму.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 свою вину в инкриминируемом ему преступлении признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся. От дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ.

Из оглашенных на основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаний ФИО2, данных на предварительном следствии, усматривается, что с Дата по ноябрь 2018 года он работал водителем грузового транспортного средства «DAF», принадлежащего супругам ФИО5, в качестве индивидуального предпринимателя была зарегистрирована ФИО3 Для заправки автомобиля ему была выдана топливная карта E100, с суточным лимитом - 500 литров дизельного топлива. В конце ноября 2018 года, зная, что дизельное топливо на этой карте и денежные средства принадлежат ФИО4, он решил воспользоваться картой в личных целях и продал на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, дизтопливо дальнобойщикам по цене 37-38 руб. за литр, т.е. по более низкой цене, чем на заправке. Объяснил свои действия отчасти тем, что ФИО4 часто задерживал зарплату либо не выплачивал ее в полном размере, обещая к выплате большие суммы (т.1, л.д.116-119, т.3 л.д.105- 108). 

Давая оценку показаниям ФИО2 в досудебном производстве, суд учитывает, что они даны в присутствии защитника, после разъяснения процессуальных прав и предупреждения о том, что его показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и при его последующем отказе от этих показаний (требования п.3 ч.4 ст.47 УПК РФ соблюдены), в связи с чем являются допустимыми доказательствами. После оглашения показаний ФИО2 согласился ответить на вопросы, подтвердил свои подписи в протоколе допроса и вышеприведенные обстоятельства. Сообщенные ФИО2 сведения согласуются с совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, поэтому исходя из положений ч.2 ст.77 УПК РФ, суд кладет их в основу приговора. 

Свои показания ФИО2 подтвердил в ходе проверки показаний на месте с фотоиллюстрациями от Дата, указав в присутствии защитника, что 23 и Дата на АЗС «Газпром», расположенной слева на 312 км на въезде в г.Мценск, он осуществлял заправку дизельным топливом с помощью топливной карты, принадлежащей ИП ФИО3 (т.2 л.д.80-86).

Вина подсудимого ФИО2 по факту растраты подтверждается следующими доказательствами:

Трудовым договором № от Дата, заключенным между ИП ФИО3 и ФИО2 о постоянной работе в качестве водителя-экспедитора грузового автомобиля. Согласно п.3.1 договора работник принимает на себя полную материальную ответственность за не обеспечение сохранности вверенных ему материальных и денежных средств и обязуется бережно относиться к переданным ему материальным и денежным средствам, принимать меры для предотвращения ущерба (т.1, л.д.189-190).

Приказом № от Дата, согласно которому действие трудового договора № от Дата с ФИО2 прекращено с Дата (т.1, л.д.191).

При этом согласно ст.84.1 ТК РФ, днем прекращения трудового договора во всех случаях является последний день работы работника.

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего ФИО4 от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ.

Из оглашенных на основании ч.4 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего ФИО4, данных на предварительном следствии, усматривается, что у них с женой совместный бизнес по грузоперевозкам, оформленный как ИП ФИО3, он являлся ее заместителем. ФИО2 работал у них водителем с апреля 2018 года, перевозил грузы по разным городам России. Иногда были задержки с зарплатой, но на 2-3 дня. По договору от Дата, ООО «Е 100 Онлайн» выдало ИП ФИО3 топливные карты системы «Е 100», одна из них за № была передана ФИО2 для заправки автомобиля дизельным топливом во время рейсов, с лимитом 1500 л солярки в сутки (говорил также о лимите 500 л в сутки), по которой ФИО2 заправлялся в личных целях, причинив ущерб ИП ФИО3 Пользоваться или распоряжаться картой в личных целях, ФИО4 ФИО2 не разрешал. После продажи дизельного топлива по карте, с ИП ФИО3 списываются денежные средства. У них был лимит по всем топливным картам на 100000 руб., который он пополнял ежемесячно на ту сумму, которая была израсходована на топливо в соответствующем месяце. До Дата он не знал о хищении, т.к. оплачивал счета на все топливные карты суммарно. В сентябре его машины не работали, однако пришел счет на оплату, после чего он выяснил, что топливо отпускалось по карте, ранее выданной ФИО2, который после увольнения ее не вернул, после чего он обратился в полицию. В результате хищения ИП ФИО3 причинен ущерб в размере 28784 руб. 70 коп. (т.1, л.д.21-24, т.2, л.д.77-78, л.д.72-75). 

После оглашения показаний представитель потерпевшего ФИО4 согласился ответить на вопросы, дополнительно указав, что ФИО2 работал у ИП ФИО3 по трудовому договору до конца ноября 2018 года. Лимит по топливной карте менялся, был 500л и 1500л в сутки. ИП ФИО3 полностью произвела расчет с ООО «Е 100 Онлайн» по топливной карте, задолженности нет, т.к. в противном случае отпуск дизельного топлива по карте не производился бы. По первому эпизоду у ИП ФИО3 похищено 630 литров дизельного топлива на общую сумму 28784 руб. 70 коп. и причинен ущерб на эту сумму. 

Давая оценку показаниям ФИО4, данным на предварительном следствии, оглашенным на основании ч.4 ст.281 УПК РФ в связи с его отказом от дачи показаний, суд исходит из того, что эти показания получены в соответствии с требованиями ч.2 ст.11 УПК РФ, после разъяснения процессуальных прав, предусмотренных ст.42 УПК РФ, в том числе положения о том, что эти показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и в случае его последующего отказа от этих показаний, а также предупреждения об ответственности по ст.307 УК РФ, в связи с чем являются допустимыми доказательствами, согласуются с совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, поэтому суд кладет их в основу приговора (в части лимита дизельного топлива по карте с учетом договора с ООО «Е100 Онлайн» от Дата). 

Свои показанияпредставитель потерпевшего ФИО4 подтвердил на очной ставке с подозреваемым ФИО2, указав, чтов апреле 2018 года с водителем ФИО2 был заключен трудовой договор, согласно которому тот являлся материально ответственным лицом за вверенный ему автомобиль ДАФ, государственный регистрационный знак 

<

***> рус, и ему была выдана топливная карта №, по которой он мог заправляться топливом на любой из заправок, входящих в сеть Е100, с лимитом топлива-500л в сутки. При увольнении ФИО2 не сдал топливную карту №, и они ее «обнулили» через личный кабинет компании Е100. В течение года ему приходил общий счет на оплату топлива по всем топливным картам, который они оплачивали через ИП ФИО3 В сентябре 2019 года все грузовые машины находились дома, но пришел счет на оплату топлива. Позвонив в компанию Е100, он выяснил, что оплата была произведена с карты №, находившейся в пользовании у ФИО2, и когда ФИО4 блокировал его карту, произошел сбой в системе, и этой картой можно было пользоваться (т.3, л.д.111-114).

Свидетельством серии 46 № от Дата, из которого следует, что ФИО3 внесена в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (т.1, л.д.13).

Договором №-Р от Дата, заключенным между ООО «Е100 Онлайн», именуемым «Продавцом», и ИП ФИО3, именуемой «Покупателем», с приложением №, из которых следует, что Продавец поставляет и передает, а Покупатель оплачивает и получает товары с использованием Карт на территории Российской Федерации. Согласно Приложению №, по карте установлен лимит не более 1500 л дизельного топлива в сутки. Расчетный период устанавливается в счетах-фактурах, выставляемых Продавцом Покупателю, срок расчетного периода не может составлять менее 7 календарных дней. Установлена отсрочка платежа по Договору. Покупатель также имеет право вносить авансовые платежи. Нарушение срока оплаты счета-фактуры с просрочкой платежа более, чем на 7 календарных дней, является основанием для немедленного расторжения Договора по инициативе Продавца в одностороннем порядке, с последующим уведомлением Покупателя (т.2, л.д.45-53, 55-56).

Актом приема передач карт Е100 № к договору №-Р от Дата, из которого следует, что ИП ФИО3 получила во временное безвозмездное пользование идентификационные пластиковые карты Е100, в том числе карту № (т.2, л.д.54).

Протоколом осмотра места происшествия с фотоиллюстрациями от Дата, из которого следует, что по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2 изъята топливная карта «Е 100», с номером № (т.1, л.д.33-36). 

Протоколом осмотра предметов с фотоиллюстрациями от Дата - топливной карты «Е 100» с номером № (т.1, л.д.37-40), приобщенной к уголовному делу в установленном законом порядке (т.1, л.д.41).

Согласно выписке движений денежных средств по топливной карте системы «Е 100» №, были списаны следующие суммы: Дата в 17 час. 35 мин. на АЗС, расположенной на автодороге Мценск - Орел 312 км на въезде в г.Мценск - 15991 руб. 50 коп. за 350л по цене 45 руб. 69 коп. за литр; Дата в 8 час. 32 мин. на АЗС, расположенной на автодороге Мценск - Орел 312 км на въезде в г.Мценск - 12793 руб. 20 коп. за 280 л по цене 45 руб. 69 коп. за литр (т.1, л.д.102). 

Протокол осмотра документов с фотоиллюстрацией и приложением от Дата - выписки движений денежных средств по топливной карте системы «Е 100» №, подтверждающей факты приобретения дизельного топлива в вышеуказанные даты, на АЗС, в объемах и суммах, а именно: Дата- 15991 руб. 50 коп. за 350л и Дата - 12793 руб. 20 коп. за 280 л по цене 45 руб. 69 коп. за литр (т.1, л.д.83-103). Выписка приобщена к делу в установленном законом порядке (т.1, л.д.104). 

Справкой ИП ФИО3, согласно которой за ноябрь 2018 года по топливной карте № было заправлено 630л дизельного топлива на сумму 28784 руб. 70 коп. (т.2, л.д.57).

Протоколом осмотра документов с фотоиллюстрациями от Дата-актов сверок взаимных расчетов за период: ноябрь 2018 - ноябрь 2019 года, согласно которому с ноября 2018 года по сентябрь 2019 года ИП ФИО3 постоянно (в том числе и в ноябре 2018 года) вносила денежные средства, обеспечивая возможность постоянного отпуска дизельного топлива по выданным картам; договора №-Р от Дата, в соответствии с которым ИП ФИО3 выдана карта-мультиаппликционная (идентификационная, учетная, кобрендинговая) пластиковая карта, являющаяся бездокументарным основанием для совершения сделок, техническим средством учета совершенных сделок, но не выполняющая платежных функций; акта приема-передачи карт к договору от Дата, согласно которому ИП ФИО3 были переданы в безвозмездное временное пользование индентификационные пластиковые карты Е 100; справки и пояснений, согласно которым в ноябре 2018 года по карте приобретено 630,00 литров дизельного топлива на сумму 28784 руб. 70 коп. В ходе осмотра указанных документов представитель потерпевшего ФИО4, участвующий в осмотре, с персонального компьютера осуществил вход в личный кабинет в системе «Е100» и сформировал по карте № общую сумму приобретенного по данной карте дизельного топлива, которая составляет 1900621 руб. 49 коп., после чего был сделан скриншот, прилагаемый к протоколу осмотра документов, в том числе о том, что в ноябре 2018 года приобретено 630,00 литров дизельного топлива на сумму 28784 руб. 70 коп. (т.2, л.д.59-63), приобщенными к уголовному делу в установленном законом порядке (т.2, л.д.64).

Представленными платежными поручениями, показаниями ФИО4 и данными ООО «Е100 Онлайн», подтверждено, что ИП ФИО3 произвела полный расчет с ООО «Е100 Онлайн» за отпущенное дизельное топливо, в том числе по топливной карте системы «Е 100» №, выданной и используемой ФИО2, что не оспаривается подсудимым. 

Протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО2 с фототаблицами от Дата. Входе данного следственного действия ФИО2 указал на АЗС «Газпром», расположенную слева на 312 км на въезде в г.Мценск и пояснил, что 23 и Дата на этой АЗС он заправлялся дизельным топливом с помощью топливной карты, принадлежащей ИП ФИО3 (т. 2, л.д.80-86).

Давая оценку исследованным в судебном заседании доказательствам в их совокупности, суд считает, что виновность подсудимого ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.160 УК РФ, кроме его полного признания в содеянном, подтверждается показаниями представителя потерпевшего ФИО4, протоколами осмотров места происшествия и предметов, проверки показаний на месте обвиняемого ФИО2, протоколом очной ставки между подозреваемым ФИО2 и представителем потерпевшего ФИО4, письменными, вещественными доказательствами, а также материалами дела.

Суд считает все вышеперечисленные доказательства, положенные в основу приговора, допустимыми, полученными органом предварительного расследования в соответствии с нормами уголовно-процессуального законодательства, последовательными, логичными, согласующимися между собой и соответствующими установленным судом обстоятельствам, достоверными, не вызывающими сомнений в их правдивости, поскольку они подробны, конкретны, показания даны представителем потерпевшего после разъяснения ему его прав, обязанностей и ответственности, что является гарантией их достоверности. Оснований не доверять вышеприведенным доказательствам не имеется, мотивов для оговора подсудимого не установлено. Доказательства, опровергающие вышеназванные доказательства, суду не представлены. 

С учетом изложенного суд приходит к выводу, что исследованные доказательства достаточны для признания подсудимого ФИО2 виновным в совершении инкриминируемого ему деяния и квалифицирует его действия по ч.1 ст.160 УК РФ, как растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному.

Выводы суда основываются на следующем. ФИО2, являясь материально-ответственным лицом, в период времени с 23.11.2018по Дата, умышленно, из корыстных побуждений, похитил путем растраты вверенное ему чужое имущество - дизельное топливо, принадлежащее ИП ФИО3 в количестве 630 литров на общую сумму 28784 руб. 70 коп., причинив, тем самым, ей материальный ущерб на указанную сумму.

ЭПИЗОД №2

(кража чужого имущества, совершенная в особо крупном размере).

В период времени с Дата по Дата ФИО2 работал водителем-экспедитором по трудовому договору, заключенному с ИП ФИО3, и ему была передана в пользование для приобретения дизельного топлива и осуществления заправок транспортного средства марки «DAF», с государственным регистрационным знаком №, идентификационная пластиковая карта Е100 №, являющаяся собственностью ООО «Е100 Онлайн». Будучи уволенным по собственному желанию согласно приказу № и осведомленным о прекращении трудовых отношений с ИП ФИО3, ФИО2 не вернул ИП ФИО3 ранее переданную ему идентификационную пластиковую карту Е100 №, а воспользовался ей, совершив хищение дизельного топлива ИП ФИО3 на общую сумму 1871823 руб. 80коп. в особо крупном размере.

Так, имея умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, использовал вышеуказанную карту № ИП ФИО3 умышленно, в целях совершения указанного преступления при следующих обстоятельствах. 

Дата в 17 час. 44 мин. ФИО2, действуя во исполнение своего преступного умысла, находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 417,32 литра дизельного топлива по цене 45 руб. 69 коп. за 1 литр отпускаемого топлива, на общую сумму 19067 руб. 35 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив, тем самым, принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 417,32 литра, общей стоимостью 19067 руб. 35 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 12 мин., находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, ФИО2 с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 80 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 69 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 3655 руб. 20 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив, тем самым, принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 80 литров, общей стоимостью 3655 руб. 20 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 50 мин., ФИО2, находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 69 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22845 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22845 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 51 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 68 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8936 руб., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3 и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 8936 руб. 74 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 05 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 68 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6702 руб., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6702 руб., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 00 час. 28 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км, д. Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто н наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 68 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6702 руб., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6702 руб., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 01 час. 56 мин., ФИО2, находясь на АЗС 050 «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге М8 «Холмогоры - Москва - Архангельск» 330 км, ФИО6, д.

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 47 руб. 99 коп. за 1 литр отпускаемого топлива 9597 руб. 82 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 9597 руб. 82 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 02 час. 13 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 36 км, г.Домодедово, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 99 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8997 руб. 96 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 8997 руб. 96 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 02 час. 39 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 36 км, г.Домодедово, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС, для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 99 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13496 руб. 94 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13496 руб. 94 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 41 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Воронеж-Ростов-на-Дону, 749 км, х. Дядин, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС, для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 28 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8855 руб. 10 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 8855 руб. 10 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 12 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Воронеж-Ростов-на-Дону, 749 км, х. Дядин, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 28 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4428 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4428 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 21 мин., ФИО2, находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Воронеж-Ростов-на-Дону, 749 км, х.Дядин, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 28 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8856 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 8856 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 41 мин., ФИО2, находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Батайск-Ставрополь, 154 км, ст.Песчанокопское, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6825 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6825 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 46 мин., ФИО2, находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Батайск-Ставрополь, 154 км, ст.Песчанокопское, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2275 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2275 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 53 мин., находясь на АЗС «Газпром», расположенной на автодороге Батайск-Ставрополь, 154 км, ст.Песчанокопское, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13650 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13650 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 08 час. 34 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Воронеж-Павловск, 749 км, д.Дядин, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 28 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2213 руб. 78 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2213 руб. 78 коп., распорядившись, похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 13 час. 56 мин., находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Воронеж - Каширское, 534 км, д.Подклетное, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 89 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6733 руб. 17 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6733 руб. 17 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 14 час. 10 мин., находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Воронеж - Каширское, 534 км, д.Подклетное, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 89 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4489 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2, за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4489 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 23 мин., находясь на АЗС 013 «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Переславль-Залесский, с.Ям Ярославской области, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 169,21 литров дизельного топлива по цене 47 руб. 17 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 7981 руб. 63 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 169,21 литров, общей стоимостью 7981 руб. 63 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 20 мин., находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 46 руб. 21 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13863 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13863 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 16 мин., находясь на АЗС «TATNEFT» расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 350 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 68 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 15638 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 350 литров, общей стоимостью 15638 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 42 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км д. Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 68 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6702 руб., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3 и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6702 руб., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 09 час. 38 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Воронеж, 200км, п.Кукуй, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 09 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4509 руб., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4509 руб., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 09 час. 50 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Воронеж, 200 км, п.Кукуй, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже той, что была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 09 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6763 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6763 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 25 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Воронеж-Ростов-на-Дону, 550 км, п.Бирюченское, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4550 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4550 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 33 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Воронеж-Ростов-на-Дону, 550 км, п.Бирюченское, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4550 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4550 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 10 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Батайск - Ставрополь, 66 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4550 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4550 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 06 час. 51 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Армавир - Пятигорск, 342 км, п.Канглы, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 97 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4497 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4497 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 06 час. 58 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Армавир - Пятигорск 342 км, п.Канглы, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 97 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6745 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6745 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 15 час. 50 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Тихорецк-Армавир, 100 км, г.Кропоткин, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 00 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22500 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22500 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 14 час. 21 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Москва-Воронеж 476 км, п.Комсомольский, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 9100 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 9100 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 14 час. 30 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 476 км, п.Комсомольский, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6825 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6825 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 47 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 324 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 650 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 29575 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 650 литров, общей стоимостью 29575 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 09 час. 50 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Ярославль-Вологда 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 456,51 литр дизельного топлива по цене 44 руб. 68 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 20396 руб. 86 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 456,51 литр, общей стоимостью 20396 руб. 86 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 43 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 452,16 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 68 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 20202 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив, тем самым, принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 452,16 литров, общей стоимостью 20202 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 47 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Ярославль-Вологда 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 600 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 09 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 26454 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 600 литров, общей стоимостью 26454 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 23 час. 23 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 09 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17636 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17636 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 44 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Ярославль-Вологда, 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17836 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17836 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 34 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, на въезде в 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже той, что была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 41 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, на въезде в 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 16 час. 44 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, на въезде в г.Мценск, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 250 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 11147 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 250 литров, общей стоимостью 11147 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 16 час. 49 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, на въезде в г.Мценск, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 250 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 11147 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте, возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 250 литров, общей стоимостью 11147 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 14 час. 22 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, на въезде в г.Мценск, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС, для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2275 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2275 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 56 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск-Орел, 312 км, на въезде в 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17836 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17836 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 07 час. 44 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел-Мценск, выезд из 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 18200 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 18200 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 08 час. 08 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Тула - Орел, 349 км, д.Ивановское, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2229 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2229 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 08 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, 312 км, на въезде в 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 700 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 31213 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 700 литров, общей стоимостью 31213 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 18 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 324 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13650 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13650 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 11 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Сергиев Посад-Орехово Зуево, 89 км, д.Малая Дубна, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 49 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 18196 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 18196 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 13 час. 07 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге в 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 30 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 64 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 1459 руб. 20 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 30 литров, общей стоимостью 1459 руб. 20 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 24 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге в Ярославль-Вологда, 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 09 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22045 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22045 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 39 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге в Ярославль-Вологда, 375 км, д.Холм, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 09 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4409 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4409 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 09 час. 39 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург- Мурманск-1263 км, 

<

адрес>, 132 км до Мурманска, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 340 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 25 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 16405 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 340 литров, общей стоимостью 16405 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 21 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург- Мурманск-1263 км, 

<

адрес>, 132 км до Мурманска, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 260 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 25 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 12545 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 260 литров, общей стоимостью 12545 руб. 00 коп., распорядившись, таким образом, похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 51 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Мурманск-1263 км, 

<

адрес>, 132 км до Мурманска, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 320 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 25 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 15440 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 320 литров, общей стоимостью 15440 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 19 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Мурманск-1263 км, 

<

адрес>, 132 км до Мурманска, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 420 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 25 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 20265 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 420 литров, общей стоимостью 20265 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 27 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург- Мурманск-1263 км, 

<

адрес>, 132 км до Мурманска, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 25 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 9650 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 9650 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 35 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Мурманск-1263 км, 

<

адрес>, 132 км до Мурманска, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 25 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 24125 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 24125 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 59 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Мурманск-1263 км, 

<

адрес>, 132 км до Мурманска, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 25 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 9650 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 9650 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 00 час. 54 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Мурманск, 857 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 49 руб. 90 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2495 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2495 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 17 час. 38 мин., находясь на АЗС «ПТК», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Мурманск, 254 км, д.Инема, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 550 литров дизельного топлива по цене 46 руб. 99 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 25844 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 550 литров, общей стоимостью 25844 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 01 час. 19 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Лодейное Поле, 45 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 40 литров дизельного топлива по цене 49 руб. 57 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 1982 руб. 61 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 40 литров, общей стоимостью 1982 руб. 61 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 13 час. 54 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Санкт-Петербург-Лодейное Поле, 45 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 50 руб. 43 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 5043 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 5043 руб. 00 коп., распорядившись, похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 03 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Санкт-Петербург, 346 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 450 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 49 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 20470 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 450 литров, общей стоимостью 20470 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 43 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Санкт-Петербург, 346 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 49 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13647 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13647 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 04 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Санкт-Петербург, 346 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 49 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6823 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6823 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 14 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Санкт-Петербург, 346 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 49 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2274 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2274 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 27 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва - Тверь, 45 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 250 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 42 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 12105 руб., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 250 литров, общей стоимостью 12105 руб., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 05 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Тверь, 45 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 250 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 42 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 12105 руб., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 250 литров, общей стоимостью 12105 руб., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 51 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 56 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 25 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной по адресу: 

<

адрес>, 18 «а», убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2275 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2275 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 08 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 240 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 10701 руб. 60 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 240 литров, общей стоимостью 10701 рубль 60 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 27 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17836 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17836 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 54 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 650 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 28983 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 650 литров, общей стоимостью 28983 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 12 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17836 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17836 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 42 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 270 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 12039 руб. 30 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 270 литров, общей стоимостью 12039 руб. 30 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 51 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 70 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 3121 руб. 30 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 70 литров, общей стоимостью 3121 руб. 30 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 16 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 47 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной по адресу: 

<

адрес>, 18«а», убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2275 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2275 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 12 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 850 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 37901 рубль 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 850 литров, общей стоимостью 37901 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 33 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4459 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4459 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 53 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 160 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 7134 руб. 40 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 160 литров, общей стоимостью 7134 руб. 40 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 16 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13377 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13377 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 31 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8918 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 8918 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 10 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 18200 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 18200 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 02 час. 26 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 249 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 40 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 32 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 1932 руб. 61 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 40 литров, общей стоимостью 1932 руб. 61 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 09 час. 15 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 249 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 50 руб. 00 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 5000 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 5000 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 13 час. 45 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Тверь, 56 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 70 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 7304 руб. 36 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 7304 руб. 36 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 17 час. 33 мин., находясь на АЗС «М10», расположенной на автодороге Москва- Санкт-Петербург, 197 км, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 46 руб. 56 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2328 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2328 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 03 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге М-10, 214 км, Тверь, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 49 руб. 67 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 9934 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 9934 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 11 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге М-10, 214 км, Тверь, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 49 руб. 67 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 14901 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 14901 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 16 час. 31 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Санкт-Петербург, 

<

адрес>, 54, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 60 литров дизельного топлива по цене 49 руб. 78 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2986 руб. 80 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 60 литров, общей стоимостью 2986 руб. 80 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 10 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Санкт-Петербург, 626 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 50 руб. 76 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 5076 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 5076 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 11 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Санкт-Петербург, 626 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции и, расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 50 руб. 76 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 20304 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 20304 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 32 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Санкт-Петербург, 626 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 50 руб. 76 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 20304 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 20304 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 50 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Тверь, 92 км, выезд из 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 69,97 литров дизельного топлива по цене 48 руб. 32 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 3380 руб. 95 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 69,97 литров, общей стоимостью 3380 руб. 95 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 17 час. 05 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМНЕФТЬ», расположенной на автодороге Москва-Воронеж, 128 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 250 литров дизельного топлива по цене 50 руб. 00 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 12500 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 250 литров, общей стоимостью 12500 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 42 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Воронеж, 200 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 49 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4449 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4449 руб. 00 коп., распорядившись, таким образом, похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 46 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Москва - Воронеж, 200 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже той, что была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 99 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6898 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6898 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 53 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 40 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 1783 руб. 60 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 40 литров, общей стоимостью 1783 руб. 60 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 13 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 46 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 679,15 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 30283 руб. 30 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 679,15 литров, общей стоимостью 30283 руб. 30 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 16 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17836 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17836 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 21 час. 52 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 150 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 6688 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 150 литров, общей стоимостью 6688 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 23 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив, тем самым, принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 16 час. 47 мин., находясь по адресу: 

<

адрес>, 18 «а», убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже той, что была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 60 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2730 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 60 литров, общей стоимостью 2730 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 16 час. 35 мин., находясь по адресу: 

<

адрес>, 18 «а», убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 175,83 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 7840 руб. 26 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 175,83 литра, общей стоимостью 7840 руб. 26 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 17 час. 40 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 600 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 26754 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 600 литров, общей стоимостью 26754 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 04 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 16 час. 02 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 700 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 31850 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 700 литров, общей стоимостью 31850 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 18 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 450 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 20065 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 450 литров, общей стоимостью 20065 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 20 час. 31 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 350 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 15606 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 350 литров, общей стоимостью 15606 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 07 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13650 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13650 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 27 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22750 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22750 руб. 00 коп., распорядившись, таким образом, похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 39 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 9100 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 9100 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 17 час. 11 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 350 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 15606 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 350 литров, общей стоимостью 15606 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 44 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13377 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3 и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13377 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 15 час. 32 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск- Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22750 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22750 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 15 час. 39 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 330 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 15015 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 330 литров, общей стоимостью 15015 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 56 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17836 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17836 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 03 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 270 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 12039 руб. 30 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 270 литров, общей стоимостью 12039 руб. 30 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 16 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 400 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 17836 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 400 литров, общей стоимостью 17836 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 36 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 430 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 19173 руб. 70 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 430 литров, общей стоимостью 19173 руб. 70 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 00 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 550 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 25025 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 550 литров, общей стоимостью 25025 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 15 час. 26 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 180 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8026 руб. 20 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 180 литров, общей стоимостью 8026 руб. 20 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 15 час. 34 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 180 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8026 руб. 20 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 180 литров, общей стоимостью 8026 руб. 20 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 19 час. 16 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 700 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 31850 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 700 литров, общей стоимостью 31850 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 18 час. 19 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Москва - Краснодар, 1215 км, 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 600 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 20 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 27120 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 600 литров, общей стоимостью 27120 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 06 час. 48 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Воронеж - Павловск, 749 км, д.Дядин, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50литров дизельного топлива по цене 46 руб. 29 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2314 руб. 50 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2314 руб. 50 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 31 мин., находясь на АЗС «TATNEFT», расположенной на автодороге Воронеж - Павловск, 749 км, д.Дядин, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 30 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 69 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 1340 руб. 70 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 30 литров, общей стоимостью 1340 руб. 70 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 27 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 240 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 10701 руб. 60 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 240 литров, общей стоимостью 10701 руб. 60 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 13 час. 13 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 8918 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 8918 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 32 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22750 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22750 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 22 час. 46 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 200 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 9100 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 200 литров, общей стоимостью 9100 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 23 час. 01 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 350 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 15925 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив, тем самым, принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 350 литров, общей стоимостью 15925 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 23 час. 26 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной по адресу: 

<

адрес>, 18«а», убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 50 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 2275 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 50 литров, общей стоимостью 2275 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 16 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 250 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 11375 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 250 литров, общей стоимостью 11375 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 12 час. 47 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 600 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 26754 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3 и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 600 литров, общей стоимостью 26754 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 09 час. 35 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Мценск - Орел, объездная 

<

адрес>, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 550 литров дизельного топлива по цене 45 руб. 50 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 25025 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 550 литров, общей стоимостью 25025 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 10 час. 29 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной г.Орел, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС, для того, чтобы приобрести 300 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 13377 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 300 литров, общей стоимостью 13377 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 29 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной г.Орел, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 500 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 22295 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 500 литров, общей стоимостью 22295 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Затем ФИО2, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием указанной идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, Дата в 11 час. 42 мин., находясь на АЗС «ГАЗПРОМ», расположенной на автодороге Орел - Ливны, 2 км от объездной г.Орел, д.Грачевка, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, обратился к неустановленному водителю, не осведомленному о его преступном намерении, с предложением заправить транспортное средство последнего по вышеуказанной идентификационной пластиковой карте дизельным топливом по цене за 1 литр ниже, чем была установлена на заправочной станции, и расплатиться с ним (ФИО2) наличными денежными средствами, минуя кассу АЗС. Получив согласие неустановленного водителя, ФИО2 предъявил указанную идентификационную пластиковую карту оператору АЗС для того, чтобы приобрести 100 литров дизельного топлива по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр отпускаемого топлива на общую сумму 4459 руб. 00 коп., а затем произвел заправку данным дизельным топливом, приобретение которого по вышеуказанной карте возможно было только для нужд ИП ФИО3, и, следовательно, принадлежавшим после его оплаты за счет денежных средств последней непосредственно ИП ФИО3, автомобиля указанного неустановленного лица, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2 за материальное вознаграждение от последнего, тайно похитив принадлежавшее ИП ФИО3 дизельное топливо в объеме 100 литров, общей стоимостью 4459 руб. 00 коп., распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму. 

В результате ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил дизельное топливо в объеме 40640,15 литров, принадлежащее ИП ФИО3 на сумму 1871823 руб. 80 коп., распорядившись в похищенным по своему усмотрению, причинив ИП ФИО3 материальный ущерб в особо крупном размере на сумму 1871823 руб. 80 коп.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 свою вину в инкриминируемом ему преступлении признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся. От дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ.

Из оглашенных на основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаний ФИО2, данных на предварительном следствии, усматривается, что после увольнения с должности водителя-экспедитора ИП ФИО3 (в ноябре 2018 года) он не возвратил ФИО4 (у них с женой совместный бизнес) ранее выданную ему топливную карту для заправки дизельным топливом грузового автомобиля «DAF», на котором работал, а решил воспользоваться ею в личных целях, отчасти, объяснив это задержкой либо не выплатой обещанной зарплаты. В конце ноября он продал приобретенное по карте и слитое в канистры дизельное топливо дальнобойщикам по цене 37-38 руб. за литр, что было ниже стоимости на заправке, хотя знал, что карта принадлежит ФИО4, и все расходы по карте за использованное топливо оплачивал ФИО4 Затем он продавал дизельное топливо, в основном, на АЗС «Газпром», которые располагаются по адресу: Орловский район, д.Грачевка автодорога Орёл-Ливны 2 км., г.Орёл 

<

адрес> Мценск-Орёл (объездная) и на других АЗС, поджидал водителей «большегрузов», предлагал им купить у него дизтопливо по цене 38 руб. за литр, оплачивал его по карте Е100, принадлежащей ФИО4 Последний факт продажи дизельного топлива имел место Дата. За данный период он выручил примерно полтора миллиона руб., деньгами воспользовался по своему усмотрению, в том числе, покрыл старые долги. Он частично возместил ущерб ФИО5 - в размере 150000 руб. и добровольно сообщил о совершенном деянии (т.1, л.д.116-119, т.3 л.д.105- 108). 

Давая оценку показаниям ФИО2 в досудебном производстве, суд учитывает, что они даны в присутствии защитника, после разъяснения процессуальных прав и предупреждения о том, что его показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и при его последующем отказе от этих показаний (требования п.3 ч.4 ст.47 УПК РФ соблюдены), в связи с чем являются допустимыми доказательствами. После оглашения показаний ФИО2 согласился ответить на вопросы, подтвердил свои подписи в протоколах допросов и вышеприведенные обстоятельства. Сообщенные ФИО2 сведения согласуются с совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, поэтому, исходя из положений ч.2 ст.77 УПК РФ, суд кладет их в основу приговора. 

Свои показания ФИО2 подтвердил в ходе проверки показаний на месте с фотоиллюстрациями от Дата,указав в присутствии защитника на АЗС «Газпром», расположенную в д.

<

адрес>, 2 км от автодороги Орел-Ливны, где он приобретал дизельное топливо по топливной карте, принадлежащей ИП ФИО3, наливал его в канистры и продавал на заправках водителям большегрузов, в последний раз- Дата (т.1 л.д.127-133). 

На очной ставке с представителем потерпевшего ФИО4, подозреваемый ФИО2 показал, что после увольнения в ноябре 2018 года он не передал ФИО4 выданную ему ранее для заправки грузового автомобиля топливную карту E100, решив воспользоваться ею в личных целях. После чего с конца ноября он продавал приобретенное по этой карте дизельное топливо дальнобойщикам по цене 37-38 руб. за литр, что было ниже стоимости на заправке, хотя знал, что дизельное топливо, приобретенное по этой карте, и денежные средства принадлежат ФИО4, выручив в результате примерно полтора миллионов рублей, деньгами воспользовался по своему усмотрению. Продажу топлива он осуществлял, в основном на АЗС «Газпром», расположенных по адресу: 

<

адрес>, автодороги Орел-Ливны 2 км., 

<

адрес>, Мценск-Орел (объездная), и иных АЗС (т.1, л.д.123-126) 

Вина подсудимого ФИО2 по факту хищения чужого имущества в особо крупном размере подтверждается также следующими доказательствами: 

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего ФИО4 от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст.51 Конституции РФ.

Из оглашенных на основании ч.4 ст.281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего ФИО4, данных на предварительном следствии, усматривается, что их с женой совместный бизнес по грузоперевозкам оформлен на ИП ФИО3, он работал заместителем, ФИО2 числился у них водителем, для заправки автомобиля ему была выдана топливная карта №, с лимитом 1500 л солярки в месяц, которую после увольнения ФИО2 не вернул, и они ее обнулили через личный кабинет компании Е100. В сентябре 2019 года все их грузовые машины не работали, а ему пришел счет на оплату топлива, после чего он выяснил в компании Е100, что оплата произведена по карте №, выданной ФИО2, при этом по техническим причинам, в связи со сбоем в системе, блокировка этой карты не сработала, о чем ФИО4 вначале не было известно, т.к. приходил общий, единый счет на оплату по всем топливным картам. Каждый месяц он пополнял лимит по карте на ту сумму, которая была израсходована на топливо в течение месяца. Денежные средства при покупке дизельного топлива при предъявлении карты «Е100», выданной ФИО2, списывались из их личного кабинета в системе «Е 100» сразу после продажи топлива. Он не разрешал ФИО2 пользоваться или распоряжаться топливной картой. В результате хищения им причинен ущерб в особо крупном размере - 1870729 руб. 57 коп., затем размер ущерба был уточнен - 1900621 руб. 49 коп., ФИО2 возместил им ущерб в размере 150000 руб. (т.1, л.д.21-24, 26-28, т.2, л.д.72-75). 

После оглашения показаний представитель потерпевшего ФИО4 согласился ответить на вопросы, дополнительно указав, что суточный лимит по топливной карте менялся, был и 500л и 1500л в сутки. ИП ФИО3 полностью произвела расчет с ООО «Е 100 Онлайн» по топливной карте, задолженности нет, т.к. в противном случае отпуск дизельное топлива по карте не производился бы. Настаивает на лишении свободы ФИО2, т.к. он не принимает никаких мер к возмещению причиненного преступлением материального ущерба. 

Оценивая показания ФИО4, данные на предварительном следствии, оглашенные на основании ч.4 ст.281 УПК РФ в связи с его отказом от дачи показаний, суд исходит из того, что эти показания получены в соответствии с требованиями ч.2 ст.11 УПК РФ, после разъяснения процессуальных прав, предусмотренных ст.42 УПК РФ, в том числе положения о том, что эти показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и в случае его последующего отказа от этих показаний, а также предупреждения об ответственности по ст.307 УК РФ, в связи, с чем являются допустимыми доказательствами, согласуются с совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, поэтому суд кладет их в основу приговора. 

Приказом № от Дата, согласно которому трудовой договор № от Дата с ФИО2 о приеме на работу в качестве водителя-экспедитора грузового автомобиля (т.1, л.д.189-190), прекращен с Дата (т.1, л.д.191).

Свидетельством серии 46 № от Дата, из которого следует, что ФИО3 внесена в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (т.1, л.д.13).

Договором №-Р от Дата, заключенным между ООО «Е100 Онлайн», именуемым «Продавцом», и ИП ФИО3, именуемой «Покупателем», с приложением №, из которых следует, что Продавец поставляет и передает, а Покупатель оплачивает и получает товары с использованием Карт на территории России. Согласно Приложению №, по карте установлен лимит не более 1500 л дизельного топлива в сутки. Расчетный период устанавливается в счетах-фактурах, выставляемых Продавцом Покупателю, срок расчетного периода не может составлять менее 7 календарных дней. Установлена отсрочка платежа по Договору. Покупатель также имеет право вносить авансовые платежи. Нарушение срока оплаты счета-фактуры с просрочкой платежа более, чем на 7 календарных дней, является основанием для немедленного расторжения Договора по инициативе Продавца в одностороннем порядке, с последующем уведомлением Покупателя (т.2, л.д.45-53, 55-56).

Актом приема передач карт Е100 № к договору №-Р от Дата, согласно которому ИП ФИО3 получила во временное безвозмездное пользование, в том числе идентификационную пластиковую карту Е100 № (т.2, л.д.54), которая была выдана ФИО2, что подтверждено его показаниями и показаниями представителя потерпевшего ФИО4 

Протоколом осмотра места происшествия с фотоиллюстрацией от Дата, в ходе которого по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2 была изъята топливная карта «Е 100», с номером №, упакованная и опечатанная в установленном законом порядке (т.1, л.д.33-36).

Протоколом осмотра предметов с фотоиллюстрациями от Дата - топливной карты «Е 100», с номером № (т.1, л.д.37-40), приобщенной к уголовному делу в установленном законом порядке (т.1, л.д.41).

Постановлением и протоколом выемки с фототаблицей от Дата, согласно которым изъята на DVD-диск видеозапись с автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, которая упакована и опечатана в установленном порядке (т.1, л.д.62, 65-68).

Протоколом осмотра предметов с фототаблицей от Дата - видеозаписи, изъятой с АЗС по адресу: 

<

адрес>. Видеозапись «192.168.0.200_04_20190926_092959.d»начинается в 09:30:10, видны 2 большегруза возле колонок 5 и 6. В 09:35:37 в кадре появляется мужчина, который подошел к водителю большегруза, тот ему что-то передал. ФИО2 опознал себя в этом мужчине, пояснив, что водитель передал ему деньги. В 09:40:15 ФИО2 заправил большегруз. Видеозапись «192.168.0.200_04_20190926_093000.d» начинается в 09:30:00. В 09:35:46 в торговом зале появляется мужчина, в котором ФИО2 узнал себя. В 09:35:53 ФИО2 расплачивается изъятой у него картой (т.1, л.д.69-71).

Постановлением и протоколом выемки с фототаблицей от Дата, согласно которым на DVD-диск изъята видеозапись с автозаправочной станции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 2 км автодороги Орел- Ливны (т.1, л.д.72, 75-78).

Протоколом осмотра предметов с фототаблицей от Дата- видеозаписи «01_20190926_102500» типа файл «H264», изъятой с АЗС по адресу: 

<

адрес>, 2 км автодороги Орел-Ливны, согласно которой в 10:27:38 грузовик «Volvo» останавливается на АЗС напротив бензоколонки. В 10:28:24 появляется мужчина, в котором ФИО2 опознал себя. До 10:28:50 ФИО2 разговаривает с водителем «Volvo». В 10:29:30 водитель грузовика «Volvo» выходит из автомобиля для дозаправки, а ФИО2 в это время направляется оплачивать стоимость дозаправки. Согласно видеозаписи «07_20190926_102500» типа файл «H264», в 10:31:29 появляется мужчина, в котором ФИО2 опознал себя. Затем ФИО2 расплачивается изъятой у него картой, а в 10:31:42 кладет карту в кошелек. В 10:31:55 он берет чек об оплате и выходит из помещения (т.1, л.д.79-81), данные видеозаписи приобщены к уголовному делу в установленном законом порядке (т.1, л.д.82).

Протоколом осмотра документов с фотоиллюстрацией и приложением от Дата - выписки движений по топливной карте системы «Е 100» №, согласно которой, начиная со Дата в 17 час. 44 мин. и доДата в 11 час. 42 мин., производились списания с топливной карты №, находящейся в пользовании у ФИО2, дизельного топлива в указанных в выписке объемах, по указанной цене и стоимости. Последний факт продажи дизельного топлива имел место Дата на АЗС, расположенной на автодороге Орел-Ливны, 2 км от объездной 

<

адрес>, на сумму 4459 руб. 00 коп. за 100 л. по цене 44 руб. 59 коп. за 1 литр (т.1, л.д.83-103), выписка приобщена к уголовному делу в установленном законом порядке (т.1, л.д.104).

Протоколом осмотра документов с фотоиллюстрациями от Дата - актов сверок взаимных расчетов за период с ноября 2018 по ноябрь 2019 года, из которых усматривается, что ИП ФИО3 постоянно вносила ООО «Е 100 Онлайн» денежные средства, обеспечивая возможность постоянного отпуска дизельного топлива по всем выданным топливным картам; договора №-Р; акта приема-передачи карт, согласно которому ИП ФИО3 были переданы в безвозмездное временное пользование индентификационные пластиковые карты Е 100; справкиоб ущербе, согласнокоторым в ноябре 2018 года приобретено 630 л дизельного топлива на сумму 28784 руб. 70 коп., в декабре 2018 года приобретено 997,32 л дизельного топлива на сумму 45567 руб. 55 коп., в апреле 2019 года - 700, 00л дизельного топлива на сумму 31939 руб. 67 коп., в мае 2019 года - 5977,88 л (согласно справке ИП ФИО5, в протоколе ошибочно указано 6977, 88 л) дизельного топлива на сумму 269 775,00 руб., в июне 2019 года - 2950,00 л дизельного топлива на сумму 131086, 00 руб., в июле 2019 года -10940, 00 л на сумму 502063, 48 руб., в августе 2019 года -15074, 95 л на сумму 687675 руб. 25 коп., в сентябре 2019 года - 4520,00л на сумму 203729 руб. 80 коп. Всего приобретено 41790,15 л на сумму 1900621 руб. 49 коп., в том числе по 2-эпизоду 41160,15л на сумму 1871836 руб. 75 коп. Участвующий в осмотре представитель потерпевшей ФИО4 с персонального компьютера осуществил вход в личный кабинет в системе «Е100» и сформировал по карте № общую сумму приобретенного по данной карте дизельного топлива, которая составляет 1900621 руб. 49 коп. (по 2-м эпизодам, в том числе за период с Дата по Дата в объеме 41160,15 л на сумму 1871836 руб. 75 коп., после чего был сделан скриншот (т.2, л.д.59-63), данные документы приобщены к уголовному делу в установленном законом порядке (т.2, л.д.64).

Представленными платежными поручениями, показаниями ФИО4 и данными ООО «Е100 Онлайн» подтверждено, что ИП ФИО3 произвела полный расчет с ООО «Е100 Онлайн» за отпущенное дизельное топливо, в том числе по топливной карте системы «Е 100» №, выданной и используемой ФИО2, что не оспаривается подсудимым. 

Давая оценку исследованным в судебном заседании доказательствам в их совокупности, суд считает, что виновность подсудимого ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158УК РФ, кроме его полного признания в содеянном, подтверждается показаниями представителя потерпевшего ФИО4, протоколом проверки показаний на месте обвиняемого ФИО2, протоколом очной ставки между представителем потерпевшего ФИО4 и подозреваемым ФИО2,протоколами осмотра места происшествия и предметов, выемки, письменными, вещественными доказательствами, а также материалами дела. Суд считает все вышеперечисленные доказательства логичными, последовательными, согласующимися друг с другом, не вызывающими сомнения в их достоверности.

При этом допущена описка в части указания стоимости 1 л дизельного топлива Дата в 21 час. 51 мин.: указано 45 руб. 69 коп. вместо 44 руб. 68 коп. (подтверждено выпиской по карте №), итог 8936 руб. (44 руб. 68 коп. х200) отражен правильно. 

Суд уменьшает стоимость похищенного дизельного топлива: Дата в 22 час. 05 мин. с 6702 руб. 56 коп. до 6702 руб. ( 44 руб. 68 коп. х 150л); Дата в 00 час. 28 мин. с 6702 руб. 56 коп. до 6702 руб. (44 руб. 68 коп. х 150л); Дата в 18 час. 23 мин. с 7982 руб. 30 коп. до 7981 руб. 63 коп. ( 47 руб. 17 коп. х 169,21л); Дата в 20 час. 42 мин. с 6702 руб. 56 коп. до 6702 руб. (44 руб. 68 коп. х 150л); Дата в 9 час. 38 мин. с 4509 руб. 18 коп. до 4509 руб. (45 руб. 09 коп. х100л); Дата в 9 час. 50 мин. с 6763 руб. 77 коп. до 6763 руб. 50 коп. (45 руб. 09 коп. х 150л); Дата в 9 час. 50 мин. с 20401 руб. 67 коп. до 20396 руб. 86 коп. (44 руб. 68 коп. х 456,51л); Дата в 13 час. 07 мин. с 1459 руб. 24 коп. до 1459 руб. 20 коп. (48 руб. 64 коп. х 30л); Дата в 18 час. 27 мин. с 12105 руб. 98 коп. до 12105 руб. (48 руб. 42 коп. х 250 л); Дата в 19 час. 05 мин. с 12105 руб. 98 коп. до 12105 руб. (48 руб. 42 коп. х 250л). Суд уменьшает стоимость похищенного дизельного топлива Дата в 13 час. 45 мин. с 7305 руб. до 7304 руб. 36 коп., т.к. согласно выписке по топливной карте системы «Е 100» №, выданной ФИО2, именно эта сумма списана с ИП ФИО3 за дизельное топливо в указанные дату и время и на сумму 7304 руб. 36 коп. для потерпевшей наступил ущерб.

В соответствии со ст.252 УПК РФ суд не может выйти за пределы предъявленного ФИО2 обвинения в хищении дизельного топлива: Дата в 1 час. 56 мин. - 200 л, общей стоимостью 9597 руб. 82 коп. вместо 9598 руб. (47 руб. 99 коп. х 200 л); Дата в 2 час 13 мин. -200 л, общей стоимостью 8997 руб. 96 коп. вместо 8998 руб. (44 руб. 99 коп. х 200 л); Дата в 2 час. 39 мин. - 300л, общей стоимостью 13496 руб. 94 коп. вместо 13497 руб. (44 руб. 99 коп. х 300л); Дата в 20 час. 41 мин. - 200 л, общей стоимостью 8855 руб. 10 коп. вместо 8856 руб. (44 руб. 28 коп. х 200 л); 11.05. в 8 час. 34 мин. - 50л, общей стоимостью 2213 руб. 78 коп. вместо 2214 руб. (44 руб. 28 коп. х 50л); Дата в 13 час. 56 мин. - 150л, общей стоимостью 6733 руб. 17 коп. вместо 6733 руб. 50 коп. (44 руб.89 коп. х 150л); Дата в 1 час. 19 мин. -40л, общей стоимостью 1982 руб. 61 коп. вместо 1982 руб. 80 коп. (49 руб. 57 коп. х 40л); Дата в 2 час. 26 мин. - 40л, общей стоимостью 1932 руб. 61 коп. вместо 1932 руб. 80 коп. (48 руб. 32 коп. х 40л).

Общий объем похищенного топлива дизельного топлива за период с Дата до Дата, определяемый путем сложения, составляет 41160,15л вместо 40640,15 литров согласно предъявленному обвинению, за пределы которого суд не может выйти, исходя из положений ст.252 УПК РФ.

Суд рассматривает, как техническую описку указание на хищение Дата в 6 час. 48 мин. 600 л дизельного топлива (в выводе) вместо 50л, при этом при описании обвинения правильно указано на 50л, что подтверждено выпиской по мультиаппликационной (идентификационной, учетной кобрендовой) пластиковой карте. 

В судебном заседании государственный обвинитель уменьшил стоимость похищенного дизельного топлива по 2-му эпизоду до 1871823 руб. 80 коп.

В силу ст.246 УПК РФ изменение обвинения в сторону смягчения является для суда обязательным. 

С учетом изложенного суд приходит к выводу, что исследованные доказательства достаточны для признания подсудимого ФИО2 виновным в совершении инкриминируемого ему деяния и квалифицирует его действия по п.«б» ч.4 ст.158УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в особо крупном размере.

Выводы суда основывается на следующем.ФИО2, реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, имеющих общую цель - тайное хищение чужого имущества, а именно, принадлежавшего ИП ФИО3 дизельного топлива, приобретаемого им путем оплаты с использованием идентификационной пластиковой карты Е100 №, составляющих в своей совокупности единое продолжаемое преступление, в период с Дата до Дата, из корыстных побуждений, похитил дизельное топливо, имеющее стоимостную оценку - 1871823 руб. 80 коп., принадлежащее ИП ФИО3 Изъятие этого имущества произведено тайно, противоправно, т.е. без каких-либо законных оснований, без согласия собственника, в результате чего собственнику причинен имущественный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Учитывая, что стоимость похищенного ФИО2 дизельного топлива составляет более одного миллиона рублей, в его действиях содержится квалифицирующий признак: «в особо крупном размере», т.к. согласно п.4 Примечания к ст.158 УК РФ, особо крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1, 159.3, 159.5 и 159.6УК РФ, признается стоимость имущества, превышающая один миллион рублей. 

В соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ при назначении наказания ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений (2 эпизода) и личность виновного, в том числе наличие обстоятельств, смягчающих его наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Совершенные подсудимым ФИО2 преступления, предусмотренные: ч.1 ст.160 УК РФ согласно ч.2 ст.15 УК РФ относится к преступлениям небольшой тяжести; п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ согласно ч.4 ст.15 УК РФ - к тяжкому преступлению.

Подсудимый ФИО2 зарегистрирован по адресу: 

<

адрес> (т.1, л.д.188), проживает по адресу: 

<

адрес>, невоеннообязанный (т.1, л.д.206),на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (т.1, л.д. 195, 199), не судим (т.1, л.д.192, 193), привлекался к административной ответственности (т.1, л.д. 220-221, 224).По месту жительства ФИО2 характеризуется удовлетворительно, как лицо, жалоб и замечаний на которое не поступало (т.1, л.д.201). 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО2, суд относит активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное признание им своей вины в совершении преступлений и раскаяние в содеянном, его возраст, состояние здоровья по двум эпизодам преступлений, а также полное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением, по первому эпизоду и частичное возмещение имущественное ущерба по второму эпизоду (ст.61 УК РФ).

Суд не признает явку с повинной ФИО2 в качестве обстоятельства, смягчающего его наказание, т.к. она не отвечает положениям ст.142 УПК РФ, сделана ФИО2, когда правоохранительные органы располагали информацией о совершенных им преступлениях, которые были обнаружены представителем потерпевшего ФИО4, о чем он сообщил в ходе проверочных действий.

Вместе с тем, подтверждение ФИО2 в протоколе явки с повинной факта кражи дизельного топлива, суд рассматривает в качестве иного смягчающего наказание обстоятельства - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, учитывая, что в ходе проверки показаний на месте ФИО2 указал на заправки, на которых он заправлялся дизельным топливом по топливной карте. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО2, в соответствии с ч.1 ст.63 УК РФ судом не установлено.

При назначении наказания подсудимому ФИО2, суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания подсудимому ФИО2 не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Исходя из фактических обстоятельств преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, и степени его общественной опасности, при наличии обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствия обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, суд не находит оснований для изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

В соответствии с ч.1 ст.60 УК РФ лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание в пределах, предусмотренных соответствующей статьей Особенной части УК РФ, и с учетом положений Общей части УК РФ. Более строгий вид наказания из числа предусмотренных за совершенное преступление назначается только в случае, если менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

При назначении наказания ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений небольшой тяжести и тяжкого преступления, направленных против собственности, данные о личности подсудимого ФИО2, наличие вышеуказанных обстоятельств, смягчающих его наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, в связи с чем приходит к выводу о назначении ему наказания по ч.1 ст.160 УК РФ в виде штрафа, по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ - в виде лишения свободы. Назначение ФИО2 реальной меры наказания в виде лишения свободы по 2-му эпизоду направлено на восстановление социальной справедливости, обеспечение исправления осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений. 

При вышеизложенных обстоятельствах, связанных с характером и степенью общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого, суд не находит оснований для назначения ФИО2 другого, более мягкого, чем лишение свободы, наказания, т.к. оно не сможет обеспечить достижение целей наказания, закрепленных ч.2 ст.43 УК РФ. 

Исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления и другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления, дающие право на применение ст.64 УК РФ в отношении ФИО2,судом не установлены. 

Оснований для назначения ФИО2 наказания в соответствии со ст.73 УК РФ не имеется, т.к. с учетом фактических обстоятельств дела и данных о его личности, суд приходит к выводу о невозможности исправления осужденного без реального отбывания наказания в виде лишения свободы. 

В силу ч.3 ст.46 УК РФ размер штрафа ФИО2 по 1-му эпизоду определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденного и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода.

При этом, учитываяконкретные обстоятельства дела, данные о личности ФИО2, имущественное положение подсудимого и его семьи, суд считает возможным не применять к ФИО2 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, т.к. для его исправления достаточно мер основного наказания.

В соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ суд назначает ФИО2 отбывание наказания в исправительной колонии общего режима, как мужчине, осужденному к лишению свободы за совершение тяжкого преступления, ранее не отбывавшему лишение свободы.

В соответствии с ч.2 ст.97 УПК РФ в целях обеспечения исполнения приговора суд считает необходимым меру пресечения в виде в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО2 изменить на заключение под стражу, взять ФИО2 под стражу в зале суда немедленно.

Исходя из положений п.«б» ч.3.1 ст.72 УК РФ, время содержания ФИО2 под стражей до вступления приговора в законную силу засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня.

Потерпевшей ФИО3 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО2 материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 1750621 руб. 49 коп. (за вычетом возмещенных ФИО2 150000 руб.).

Гражданский ответчик ФИО2 иск о взыскании материального ущерба признал в полном объеме.

Суд принимает признание иска ответчиком о взыскании имущественного ущерба, причиненного преступлением, т.к. оно не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц, и принимает решение об удовлетворении заявленных гражданским истцом ИП ФИО3 исковых требований на сумму(ущерб по первому эпизоду - 28784 руб. 70 коп. + ущерб по 2-му эпизоду на сумму 1871823 руб. 80 коп. = 1900608 руб. 50 коп. (общий ущерб по 2-м эпизодам) - 150000 = равно 1750608 руб. 50 коп.).

Исходя из положений п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ, суд считает необходимым сохранить арест, наложенный постановлением Орловского районного суда от Дата, на автомобиль «ДЖИП Гранд Чероки», государственный регистрационный знак 

<

***>.

Судьба вещественных доказательств по данному делу подлежит разрешению в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ, поэтомутопливная карта «Е 100», выписка движений по карте, 2 DVD-диска, хранящиеся при уголовном деле, - подлежат хранению при уголовном деле.

В соответствии с п.5 ч.2 ст.131 УПК РФ суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, относятся к процессуальным издержкам.

Согласно ч.1 ст.132 УПК РФ расходы на оплату труда защитника Бурмистровой О.В. в интересах ФИО2, признанные постановлением начальника отделения СО ОМВД России по Орловскому району от Дата процессуальными издержками в размере 4500 руб. (т.1, л.д.241), от Дата - в размере 3800 руб. (т.3 л.д.123), подлежат взысканию с осужденного ФИО2 в доход федерального бюджета Российской Федерации.

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст.296, 297, 299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 ича признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 25000 (двадцати пяти тысяч) руб.

его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок2 (два) года. 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных ч.1 ст.160 УК РФ и п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, путем полного сложения назначенных наказаний окончательно к отбытию назначить ФИО2 ичу 2 (два) года лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима и штрафа в размере 25000 (двадцати пяти тысяч) руб.

В соответствии с ч.2 ст.71 УК РФ назначенное ФИО2 ичу наказание в виде штрафа в размере25000 (двадцати пяти тысяч) руб. исполнять самостоятельно.

Срок отбывания наказания осужденному ФИО2 ичу исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Исходя из положений п.«б» ч.3.1 ст.72 УК РФ, время содержания ФИО2 ича под стражей с Дата до вступления приговора в законную силу засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня.

Меру пресечения ФИО2 ичу в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на содержание под стражей, взять ФИО2 ича под стражу в зале суда немедленно.

Гражданский иск ИП ФИО3 удовлетворить, взыскать с ФИО2 ича в ее пользу в возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, 1750608 руб. 50 коп. (один миллион семьсот пятьдесят тысяч шестьсот восемь) руб. 50 коп.).

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: топливную карту «Е 100», выписку движений по карте, 2 DVD-диска, хранящиеся при уголовном деле, - хранить при уголовном деле.

Сохранить арест, наложенный постановлением Орловского районного суда от Дата, на автомобиль «ДЖИП Гранд Чероки», государственный регистрационный знак 

<

***>.

Взыскать с ФИО2 ича в доход федерального бюджета Российской Федерации процессуальные издержки в размере 8300 (восемь тысячи триста) руб. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Орловский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе посредством системы видеоконференц-связи.

Председательствующий:

Судья И.В. Емельянова